
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Altena houdende regels omtrent vuur stoken tijden de jaarwisseling (Nadere 

regels vuur stoken tijdens jaarwisseling gemeente Altena) 

Burgemeester en wethouders van Altena, 

  

Gelet op: 

• het voorgenomen artikel 5.34 en 5.34a APV 

  

Overwegende dat: 

• het gewenst is nadere regels vast te stellen op grond van artikel 5.34a APV 

  

Besluiten: 

Vast te stellen: 

Nadere regels voor het stoken van vuren tijdens de jaarwisseling op grond van artikel 5.34a. 

Artikel 1   
In deze nadere regels wordt verstaan onder: 

- vuurton: een oliedrum of vat met een inhoud van ten hoogste 200 liter; 

- vuurkorf: een metalen constructie, al dan niet gedeeltelijk opengewerkt, geschikt voor huishoudelijk 

recreatief stoken van hout. 

Artikel 2   
Voor het stoken van vuur in een vuurton of vuurkorf tijdens de jaarwisseling zijn de volgende voorwaar- 

den van kracht: 

1. Bij plaatsing van de vuurton of vuurkorf op een verharde ondergrond moet de ondergrond met 

zand zijn afgedekt om schade aan de ondergrond te voorkomen; 

2. De minimale afstand van de vuurton of vuurkorf tot een woning bedraagt 5 meter en de vuurton 

of vuurkorf wordt niet geplaatst op openbaar groen; 

3. De vuurton of vuurkorf mag niet onbeheerd worden achtergelaten en dient na afloop te worden 

opgeruimd; 

4. De vuurton of vuurkorf wordt zodanig geplaatst dat de doorgang van het verkeer niet wordt ge- 

hinderd; 

5. De hoogte van de vlammen is niet hoger dan 50 cm gemeten van de bovenrand van de vuurton 

of vuurkorf; 

6. Er is een brandblusser, bluswater of zand aanwezig; 

7. De ontvangstbevestiging van de melding moet tijdens het gebruik van de vuurton of vuurkorf 

kunnen worden getoond. 

8. Niet de gemeente, maar de eigenaar van de vuurton of vuurkorf is aansprakelijk voor eventuele 

schade die tijdens het stoken wordt veroorzaakt. 

Artikel 3   
De bij de vuurton of vuurkorf aanwezige hoeveelheid hout is beperkt tot een hoeveelheid die redelijkerwijs 

kan worden opgestookt binnen de uren dat stoken op grond van artikel 5.34a APV is toegestaan. 

Artikel 4   
Deze nadere regels worden aangehaald als “Nadere regels vuur stoken tijdens jaarwisseling gemeente 

Altena”. 

Inwerkintreding 
Deze nadere regels treden in werking op de eerste dag na bekendmaking van de wijziging van de APV 

waarbij artikel 5.34a wordt ingevoerd. 

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van Altena te Almkerk op 17 november 

2020. 

Nr. 309999 

GEMEENTEBLAD 26 november 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Altena 

Gemeenteblad 2020 nr. 309999 26 november 2020 1 



De burgemeester van Altena, 

Drs. E.B.A. Lichtenberg MCM 

de secretaris, 

drs. A.J.E. van der Werf-Bramer 

Gemeenteblad 2020 nr. 309999 26 november 2020 2 


